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TABL

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

HISTORIA DEL ARTE I T 4 4 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

HISTORIA UNIVERSAL I T 4 4 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

LENGUA T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

LITERATURA CLÁSICA GRECO - LATINA T 2 2 2 ELL E TEORÍA DE LA LITERATURA T 3 3 0

MATEMÁTICA T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL I TLL 2 0 4 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

SEMESTRE 2

GEOGRAFÍA Y MEDIO AMBIENTE T 2 2 0 ECS E GEOGRAFÍA T 3 3 0

HISTORIA DEL PERÚ I T 4 4 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

HISTORIA UNIVERSAL II T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA TP 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA TEOLOGÍA (C. P.) T 3 3 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

LITERATURA MEDIEVAL T 2 2 0 FIL E HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MEDIEVAL T 4 4 0

1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

SEMESTRE 3

INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA T 4 4 0 4 E INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0

PENSAMIENTO POLÍTICO ANTIGUO Y MEDIEVAL T 4 4 0 3 E PENSAMIENTO POLÍTICO ANTIGUO Y MEDIEVAL T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA CULTURAL T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

HISTORIA DEL PERÚ II T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA SOCIOLOGÍA T 2 2 0 3 HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

LITERATURA MODERNA T 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

SEMESTRE 4

PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0 5 E PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0

HISTORIA UNIVERSAL III T 4 4 0 4 HE AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

Resolución del Vicerrectorado Académico N° 089-2020-UARM-VRA

ANEXO N° 1
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INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA T 4 4 0 4 E ECONOMÍA T 4 4 0

LITERATURA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

LITERATURA LATINOAMERICANA III T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL II TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

SEMESTRE 5

SISTEMA Y RÉGIMEN POLÍTICO T 4 4 0 5 E SISTEMA Y RÉGIMEN POLÍTICO T 4 4 0

ECONOMÍA POLÍTICA T 4 4 0 6 E ECONOMÍA POLÍTICA T 4 4 0

ANÁLISIS SOCIAL I T/P 5 4 2 3 MA ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2

PENSAMIENTO POLÍTICO CONTEMPORÁNEO T 3 3 0 7 E TEORIA DEL ESTADO T 3 3 0

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y ANÁLISIS DEL TERRITORIO T 4 4 0 10 E GEOGRAFÍA POLÍTICA Y PLANIFICACIÓN TERRITORIAL T 4 4 0

METODOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA T/P 5 4 2 5 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA I T 4 4 0

ESTADO Y SOCIEDAD EN EL PERÚ T 4 4 0 FIL E FILOSOFÍA, EDUCACIÓN Y SOCIEDAD T 4 4 0

ANÁLISIS POLÍTICO COMPARADO T 4 4 0 8 E SEMINARIO DE POLÍTICA COMPARADA T/P 3 2 2

SEMESTRE 6

INTERCULTURALIDAD, CIUDADANÍA Y POLÍTICA EN EL PERÚ T 3 3 0

ANÁLISIS SOCIAL II T/P 5 4 2 7 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA II T 5 5 0

PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T/P 4 3 2 6 E PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 4 4 0

ÉTICA T/P 5 4 2 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA LA CIENCIA POLÍTICA T/P 5 4 2 4 E MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA LA CIENCIA POLÍTICA T 4 4 0

ESTADO Y SOCIEDAD EN AMÉRICA LATINA T 4 4 0 6 E ESTADO Y POLITICA AMERICA LATINA T 4 4 0

TEORÍA POLÍTICA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 5 E TEORIA POLÍTICA I T 3 3 0

5 E TUTORÍA V T 1 1 0

6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

SEMESTRE 7

TEORÍAS DEL CRECIMIENTO Y DEL DESARROLLO T/P 4 3 2 EGA E TEORÍAS DEL CRECIMIENTO Y DEL DESARROLLO ECONÓMICOS T 3 3 0

AUTORITARISMO, POPULISMO Y DEMOCRACIA EN AMÉRICA LATINA T 3 3 0

ESTADO Y SOCIEDAD EN EL MUNDO T 4 4 0 6 E POLÍTICA Y SOCIEDAD EN EL MUNDO T 4 4 0

MOVIMIENTOS Y CONFLICTOS SOCIALES T 4 4 0 8 E MOVIMIENTOS Y CONFLICTOS SOCIALES T/P 4 3 2

INTRODUCCIÓN A LA GESTIÓN PÚBLICA T 4 4 0 5 E GESTIÓN PÚBLICA I T 4 4 0

CIUDADANÍA E INTERCULTURALIDAD EN EL PERÚ T 4 4 0 6 E DEMOCRACIA, CIUDADANÍA E INTERCULTURALIDAD T 4 4 0

SEMESTRE 8

PARTIDOS Y SISTEMAS DE PARTIDOS T 4 4 0 7 E PARTIDOS Y SISTEMA DE PARTIDOS T 3 3 0

POLÍTICAS PÚBLICAS T 4 4 0 7 E GESTIÓN PÚBLICA II T 4 4 0

SISTEMAS ELECTORALES Y COMPORTAMIENTO ELECTORAL T 4 4 0 7 E SISTEMAS ELECTORALES Y COMPORTAMIENTO ELECTORAL T 4 4 0

TEORÍA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0 7 E TEORÍA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

TUTORÍA IV [ANUAL]

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

TUTORÍA III [ANUAL]

TUTORÍA II [ANUAL]
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SEMESTRE 9

DERECHO CONSTITUCIONAL T 3 3 0 5 E DERECHO CONSTITUCIONAL I T 4 4 0

DISEÑO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS T 3 3 0 9 E DISEÑO Y EVALUACION DE POLITICAS T 4 4 0

PRÁCTICAS PRE-PROFESIONALES PPP 3 0 6 8 E PRÁCTICAS PREPROFESIONALES PPP 2 2 0

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I T/P 5 4 2 9 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I S 5 5 0

TEORÍA POLÍTICA CONTEMPORÁNEA II T 3 3 0 6 E TEORIA POLÍTICA II T 3 3 0

SEMESTRE 10

CRISIS Y CAMBIO EN LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 3 3 0 8 E CRISIS Y CAMBIO EN LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II T/P 5 4 2 10 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II S 5 5 0

ELECTIVOS DE HUMANIDADES

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 2 2 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

SACRAMENTOS T 2 2 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

FE Y CULTURA T 2 2 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

GRANDES RELIGIONES TP 2 2 0

SEMINARIO DE LITERATURA I T 2 2 0

SEMINARIO DE HISTORIA I T 2 2 0

SEMINARIO DE HISTORIA II T 2 2 0

ELECTIVOS DE ESPECIALIDAD

ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA T 4 4 0 FIL E ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA T 4 4 0

DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0 E EE DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0

PENSAMIENTO POLÍTICO CONTEMPORÁNEO (ELECTIVO) T 3 3 0

ECOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE ECOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

SOCIOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SOCIOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

ANTROPOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE ANTROPOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO (ELECTIVO) T 3 3 0 HUM HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

SEMINARIO TEORÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO TEORÍA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO DE ANÁLISIS POLÍTICO COMPARADO T 3 3 0

SEMINARIO DE RELACIONES INTERNACIONALES T 3 3 0 DER E DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO T 3 3 0

SEMINARIO DE METODOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE METODOLOGÍA EN CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO SITUACIÓN POLÍTICA DE AMÉRICA LATINA T 3 3 0

SEMINARIO SITUACIÓN POLÍTICA DEL PERÚ T 3 3 0

SEMINARIO DE GESTIÓN PÚBLICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE GESTIÓN PÚBLICA T 3 3 0

TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0 E EE TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA I T 3 3 0

COMUNICACIÓN POLÍTICA T 3 3 0 8 E COMUNICACIÓN POLÍTICA T 3 3 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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ECONOMÍA Y REALIDAD NACIONAL T 4 4 0 E EE ECONOMÍA PÚBLICA T 4 4 0

SOCIODIVERSIDAD DEL PERÚ T 3 3 0

FILOSOFÍA PERUANA Y LATINOAMERICANA T 3 3 0 PER E PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 3 3 0

SEMINARIO ANÁLISIS SITUACIÓN POLÍTICA DE AMÉRICA LATINA T 2 2 0 E EE TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA II T 3 3 0

SEMINARIO DE POLÍTICA INTERNACIONAL T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE POLÍTICA INTERNACIONAL T 3 3 0

TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN T 3 3 0 DER EE TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN T 3 3 0

TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN T 4 4 0 PER E TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN TP 3 3 0

NEGOCIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS T 3 3 0 E EE SOLUCIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES T 3 3 0

MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y OPINIÓN PÚBLICA T 2 2 0 PER E PÚBLICOS Y AUDIENCIAS TP 3 2 2

OPINIÓN PÚBLICA T/P 4 3 2 E EE OPINIÓN PÚBLICA T 4 4 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP



1 / 4

TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA UNIVERSAL T 4 4 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

LITERATURA I T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

LENGUA I T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

MATEMÁTICA I T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

TUTORÍA I 1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

SEMESTRE 2

HISTORIA DEL PERÚ I T 4 4 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

LITERATURA II T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

LENGUA II T/P 3 2 2 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

TUTORÍA II 2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

SEMESTRE 3

HISTORIA DEL PERÚ II T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

TEOLOGÍA T 4 4 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

PENSAMIENTO POLÍTICO ANTIGUO Y MEDIEVAL T 4 4 0 3 E PENSAMIENTO POLÍTICO ANTIGUO Y MEDIEVAL T 4 4 0

ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2 3 MA ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2

TUTORÍA III 3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

SEMESTRE 4

AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 4 HE AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Y GESTIÓN AMBIENTAL T 4 4 0 4 E ECONOMÍA T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA T 4 4 0 4 E INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0

Resolución del Vicerrectorado Académico N° 089-2020-UARM-VRA

ANEXO N° 2

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIA POLÍTICA

CIENCIA POLÍTICA - PLAN 2011 CIENCIA POLÍTICA - PLAN 2021
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PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0 5 E PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0

TUTORÍA IV 4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

SEMESTRE 5

SISTEMA Y RÉGIMEN POLÍTICO T 4 4 0 5 E SISTEMA Y RÉGIMEN POLÍTICO T 4 4 0

METODOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA T 5 5 0 5 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA I T 4 4 0

ECONOMÍA POLÍTICA T 4 4 0 6 E ECONOMÍA POLÍTICA T 4 4 0

DEMOCRACIA, CIUDADANÍA E INTERCULTURALIDAD T 4 4 0 6 E DEMOCRACIA, CIUDADANÍA E INTERCULTURALIDAD T 4 4 0

TEORÍA POLÍTICA I T 4 4 0 5 E TEORIA POLÍTICA I T 3 3 0

TUTORÍA V 5 E TUTORÍA V T 1 1 0

SEMESTRE 6

TEORÍA POLÍTICA II T 4 4 0 6 E TEORIA POLÍTICA II T 3 3 0

ESTADO Y POLÍTICA EN AMÉRICA LATINA T 4 4 0 6 E ESTADO Y POLITICA EN AMERICA LATINA T 4 4 0

MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA LA CIENCIA POLÍTICA T/P 5 4 2 4 E MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA LA CIENCIA POLÍTICA T 4 4 0

ESTADO Y DERECHO CONSTITUCIONAL T 4 4 0 5 E DERECHO CONSTITUCIONAL I T 4 4 0

POLÍTICA Y SOCIEDAD EN EL MUNDO T 4 4 0 6 E POLÍTICA Y SOCIEDAD EN EL MUNDO T 4 4 0

TUTORÍA VI 6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

SEMESTRE 7

PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 6 E PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 4 4 0

TALLER DE MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA T/P 5 4 2 7 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA II T 5 5 0

TEORÍA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0 7 E TEORÍA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA GESTIÓN PÚBLICA T 4 4 0 5 E GESTIÓN PÚBLICA I T 4 4 0

MOVIMIENTOS Y CONFLICTOS SOCIALES T 4 4 0 8 E MOVIMIENTOS Y CONFLICTOS SOCIALES T/P 4 3 2

TUTORÍA VII 7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

SEMESTRE 8

PARTIDOS Y SISTEMAS DE PARTIDOS T 4 4 0 7 E PARTIDOS Y SISTEMA DE PARTIDOS T 3 3 0

SISTEMAS ELECTORALES Y COMPORTAMIENTO ELECTORAL T 4 4 0 7 E SISTEMAS ELECTORALES Y COMPORTAMIENTO ELECTORAL T 4 4 0

POLÍTICAS PÚBLICAS T 4 4 0 7 E GESTIÓN PÚBLICA II T 4 4 0

CULTURA Y POLÍTICA T 4 4 0 E EE CULTURA Y POLÍTICA T 3 3 0

TUTORÍA VIII 8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

SEMESTRE 9

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I T 5 5 0 9 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I S 5 5 0

DISEÑO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS T 4 4 0 9 E DISEÑO Y EVALUACION DE POLITICAS T 4 4 0

ÉTICA Y POLÍTICA T 3 3 0 9 E ÉTICA PROFESIONAL T 3 3 0

PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL P 2 2 0 8 E PRÁCTICAS PREPROFESIONALES PPP 2 2 0

SEMESTRE 10

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II T 5 5 0 10 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II S 5 5 0

CRISIS Y CAMBIO EN LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 3 3 0 8 E CRISIS Y CAMBIO EN LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

GEOGRAFÍA, ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN TERRITORIAL T 4 4 0 10 E GEOGRAFÍA POLÍTICA Y PLANIFICACIÓN TERRITORIAL T 4 4 0
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CURSOS ELECTIVOS EN CIENCIA POLÍTICA

ANTROPOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE ANTROPOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

COMUNICACIÓN POLÍTICA T 3 3 0 8 E COMUNICACIÓN POLÍTICA T 3 3 0

GÉNERO Y POLÍTICA T 3 3 0 E EE GÉNERO Y POLÍTICA T 3 3 0

SOCIOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SOCIOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO DE TEORÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO TEORÍA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO DE ANÁLISIS POLÍTICO COMPARADO T 3 3 0 8 E SEMINARIO DE POLÍTICA COMPARADA T/P 3 2 2

SEMINARIO DE METODOLOGÍA EN CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE METODOLOGÍA EN CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO DE GESTIÓN PÚBLICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE GESTIÓN PÚBLICA T 3 3 0

SEMINARIO DE POLÍTICA INTERNACIONAL T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE POLÍTICA INTERNACIONAL T 3 3 0

TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0 E EE TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA 1 T 3 3 0

FENÓMENOS PSICOSOCIALES DEL PERÚ ACTUAL T 3 3 0

DERECHO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 2 2 0 E EE DERECHO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 3 3 0

PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 5 4 2 FIL E PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 4 3 2

ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA T 4 4 0 FIL E ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA T 4 4 0

DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0 E EE DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0

OPINIÓN PÚBLICA T/P 4 3 2 E EE OPINIÓN PÚBLICA T 4 4 0

INVESTIGACIÓN AVANZADA S 4 4 0 PSI E INVESTIGACIÓN CUALITATIVA T/P 4 3 2

ECOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE ECOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO T 3 3 0 DER EE SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO T 3 3 0

MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS T 4 4 0 DER E MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS T 4 4 0

PROTECCIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS T 3 3 0 DER E PROTECCIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS T 3 3 0

MICROECONOMÍA I T 4 4 0 E EE MICROECONOMÍA I T 4 4 0

MACROECONOMÍA I T 4 4 0 E EE MACROECONOMÍA I T 4 4 0

ECONOMÍA PÚBLICA T 4 4 0 E EE ECONOMÍA PÚBLICA T 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO T 4 4 0 E EE HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO T 4 4 0

ELECTIVOS DE HUMANIDADES

BIOLOGÍA T/P 3 2 2 E HE BIOLOGÍA T 3 3 0

CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0 E HE CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0

ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0 E HE ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0

FE Y CULTURA T 3 3 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE I T 4 4 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 E HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

LITERATURA PERUANA T 4 4 0 E HE LITERATURA PERUANA T 4 4 0

LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2 E HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0 E HE PRÁCTICAS DE QUECHUA T 4 4 0

QUECHUA TP 4 4 0 E HE QUECHUA T 4 4 0

SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

SOCIOLOGÍA T 4 4 0 E HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

TEMAS DE ARTE Y CULTURA T 4 4 0 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

TEMAS DE HISTORIA S 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0
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TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

LENGUA I T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

MATEMÁTICA I T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA T 4 4 0 4 E INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA T  3 3 0

TUTORÍA I TLL 1 0 2 1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

SEMESTRE 2

LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

LENGUA II T/P 3 2 2 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

HISTORIA DEL ARTE I T 3 3 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

TUTORÍA II TLL 1 0 2 2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

SEMESTRE 3

TEOLOGÍA T 4 4 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

PENSAMIENTO POLÍTICO ANTIGUO Y MEDIEVAL T 4 4 0 3 E PENSAMIENTO POLÍTICO ANTIGUO Y MEDIEVAL T 4 4 0

ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2 3 MA ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2

TUTORÍA III TLL 1 0 2 3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

SEMESTRE 4

HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

CIENCIA POLÍTICA - PLAN 2017 CIENCIA POLÍTICA - PLAN 2021
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FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIA POLÍTICA
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MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA LA CIENCIA POLÍTICA T 4 4 0 4 E MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA LA CIENCIA POLÍTICA T 4 4 0

ECONOMÍA T 4 4 0 4 E ECONOMÍA T 4 4 0

AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 4 HE AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

TUTORÍA IV TLL 1 0 2 4 HO TUTORÍA IV   TLL 1 0 2

SEMESTRE 5

ECONOMÍA POLÍTICA T 4 4 0 6 E ECONOMÍA POLÍTICA T 4 4 0

ESTADO Y DERECHO CONSTITUCIONAL T 4 4 0 5 E DERECHO CONSTITUCIONAL I T 4 4 0

PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0 5 E PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0

POLÍTICAS PÚBLICAS T 4 4 0 5 E GESTIÓN PÚBLICA I T 4 4 0

SISTEMA Y RÉGIMEN POLÍTICO T 4 4 0 5 E SISTEMA Y RÉGIMEN POLÍTICO T 4 4 0

TUTORÍA V TLL 1 0 2 5 E TUTORÍA V T 1 1 0

SEMESTRE 6

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA I T 5 5 0 6 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA I T 4 4 0

POLÍTICA Y SOCIEDAD EN EL MUNDO T 4 4 0 6 E POLÍTICA Y SOCIEDAD EN EL MUNDO T 4 4 0

SISTEMAS ELECTORALES Y COMPORTAMIENTO ELECTORAL T 4 4 0 7 E SISTEMAS ELECTORALES Y COMPORTAMIENTO ELECTORAL T 4 4 0

DEMOCRACIA, CIUDADANÍA E INTERCULTURALIDAD T 4 4 0 6 E DEMOCRACIA, CIUDADANÍA E INTERCULTURALIDAD T 4 4 0

TEORÍA POLÍTICA I T 4 4 0 5 E TEORIA POLÍTICA I T 3 3 0

TUTORÍA VI TLL 1 0 2 6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

SEMESTRE 7

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA II TP 5 5 0 7 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA II T 5 5 0

ÉTICA, JUSTICIA Y POLÍTICA T 3 3 0 FIL E ÉTICA, JUSTICIA Y POLÍTICA T 3 3 0

GESTIÓN PÚBLICA I T 4 4 0 7 E GESTIÓN PÚBLICA II T 4 4 0

TEORÍA POLÍTICA II T 4 4 0 6 E TEORIA POLÍTICA II T 3 3 0

MOVIMIENTOS Y CONFLICTOS SOCIALES T 4 4 0 8 E MOVIMIENTOS Y CONFLICTOS SOCIALES T/P 4 3 2

TUTORÍA VII TLL 1 0 2 7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

SEMESTRE 8

DISEÑO, GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS SOCIALES T/P 3 2 2 9 E DISEÑO Y EVALUACION DE POLITICAS T 4 4 0

PARTIDOS POLÍTICOS Y SISTEMAS DE PARTIDOS T/P 4 3 2 7 E PARTIDOS Y SISTEMA DE PARTIDOS T 3 3 0

PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 4 4 0 6 E PENSAMIENTO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 4 4 0

ESTADO Y POLÍTICA EN AMÉRICA LATINA T 4 4 0 6 E ESTADO Y POLITICA AMERICA LATINA T 4 4 0

ÉTICA PROFESIONAL T 3 3 0 9 E ÉTICA PROFESIONAL T 3 3 0

TUTORÍA VIII TLL 1 0 2 8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

SEMESTRE 9

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I S 5 5 0 9 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I S 5 5 0

TEORÍA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0 7 E TEORÍA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

GESTIÓN PÚBLICA II T 4 4 0 9 E GESTIÓN PÚBLICA III T 4 4 0

PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL PPP 2 2 0 8 E PRÁCTICAS PREPROFESIONALES PPP 2 2 0
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CRISIS Y CAMBIO EN LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 3 3 0 8 E CRISIS Y CAMBIO EN LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

SEMESTRE 10

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II S 4 4 0 10 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II S 5 5 0

CULTURA Y POLÍTICA T 4 4 0 E EE CULTURA Y POLÍTICA T 3 3 0

DESCENTRALIZACIÓN Y GESTIÓN DEL TERRITORIO T 4 4 0 10 E GEOGRAFÍA POLÍTICA Y PLANIFICACIÓN TERRITORIAL T 4 4 0

ELECTIVOS (GRUPO E)

ANTROPOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE ANTROPOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

COMUNICACIÓN POLÍTICA T 3 3 0 8 E COMUNICACIÓN POLÍTICA T 3 3 0

GÉNERO Y POLÍTICA T 3 3 0 E EE GÉNERO Y POLÍTICA T 3 3 0

SOCIOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SOCIOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO TEORÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO TEORÍA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO DE ANÁLISIS POLÍTICO COMPARADO T 3 3 0 8 E SEMINARIO DE POLÍTICA COMPARADA T/P 3 2 2

SEMINARIO DE METODOLOGÍA EN CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE METODOLOGÍA EN CIENCIA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO DE GESTIÓN PÚBLICA T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE GESTIÓN PÚBLICA T 3 3 0

SEMINARIO DE POLÍTICA INTERNACIONAL T 3 3 0 E EE SEMINARIO DE POLÍTICA INTERNACIONAL T 3 3 0

TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA 1 T 3 3 0 E EE TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA I T 3 3 0

TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA 2 T 3 3 0 E EE TEMAS EN CIENCIA POLÍTICA II T 3 3 0

DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0 E EE DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0

OPINIÓN PÚBLICA T/P 4 3 2 E EE OPINIÓN PÚBLICA T 4 4 0

INVESTIGACIÓN AVANZADA TP 4 4 0 PSI E INVESTIGACIÓN CUALITATIVA T/P 4 3 2

ECOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0 E EE ECOLOGÍA POLÍTICA T 3 3 0

SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO T 3 3 0 DER E SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO T 3 3 0

PROTECCIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS T 3 3 0 DER E PROTECCIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS T 3 3 0

MICROECONOMÍA I T 4 4 0 E EE MICROECONOMÍA I T 4 4 0

MACROECONOMÍA I T 4 4 0 E EE MACROECONOMÍA I T 4 4 0

ECONOMÍA PÚBLICA T 4 4 0 E EE ECONOMÍA PÚBLICA T 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO T 4 4 0 E EE HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO T 4 4 0

TEORÍA DEL ESTADO T 3 3 0 7 E TEORIA DEL ESTADO T 3 3 0

ELECTIVOS (GRUPO H)

CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0 E HE CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

FE Y CULTURA T 3 3 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0
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BIOLOGÍA I TP 3 3 0 E HE BIOLOGÍA T 3 3 0

ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0 E HE ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0

LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2 E HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

SOCIOLOGÍA T 4 4 0 E HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

LITERATURA PERUANA T 4 4 0 E HE LITERATURA PERUANA T 4 4 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

TEMAS DE HISTORIA S 4 4 0

TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 E HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

QUECHUA TP 4 4 0 E HE QUECHUA TP 4 4 0

PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0 E HE PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP


